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Evalueringskultur 
Hvad siger loven på området: 
Lederen af dagtilbuddet er ansvarlig for at etablere en evalueringskultur i dagtilbuddet, som skal udvikle og kvalificere 
det pædagogiske læringsmiljø.  
 
Lederen er ansvarlig for, at arbejdet med den pædagogiske læreplan evalueres mindst hvert andet år med henblik på at 
udvikle arbejdet. Evalueringen skal tage udgangspunkt i de pædagogiske mål og herunder en vurdering af 
sammenhængen mellem det pædagogiske læringsmiljø i dagtilbuddet og børnenes trivsel, læring, udvikling og 
dannelse.  
 
Lederen af dagtilbuddet er ansvarlig for at sikre en løbende pædagogisk dokumentation af sammenhængen mellem det 
pædagogiske læringsmiljø og børnenes trivsel, læring, udvikling og dannelse. Den pædagogiske dokumentation skal 
indgå i evalueringen.  
 
Evalueringen skal offentliggøres.  
 

Hvad gør vi i Kirstinebjerg distriktet og i Børnehuset Bissensvej: 

 
I Kirstinebjerg distriktet og på Bissensvej er det den pædagogiske leders ansvar, i samarbejde med det pædagogiske 
personale, at skabe et professionelt læringsfællesskab med en stærk evalueringskultur. 
I vores afdelinger vægter vi både den kortsigtede løbende evaluering og den langsigtede systematiske evaluering, for at 
sikre kvalitative vedvarende forandringer i den pædagogiske praksis. Vi har mod til at evaluere på vores handlinger og 
de resultater og effekter de har i vores pædagogiske praksis. Evalueringskulturen skal sikre alle børn optimale 
muligheder for trivsel, læring, udvikling og dannelse. 
 
Kortsigtet evalueringskultur - Her arbejder vi på den daglige, til tider hurtige, evaluering og justering af det 
pædagogiske læringsmiljø/forholdemåder, som vi løbende har i vores pædagogiske hverdagspraksis. Den pædagogiske 
leder skal skabe en institutionskultur, hvor vi tør kigge på egen og kollegaernes rolle i mødeøjeblikket med alle børn. 
F.eks. i form af evaluering og justering af vores positioneringer i leg, aktiviteter, rutiner, overgange og i børnekulturen.  
 
Langsigtet evalueringskultur - Her arbejder vi databaseret på baggrund af viden fra diverse værktøjer (se nedenfor). 
Data viser os, hvilke områder vi særligt bør dykke ned i. Vi arbejder med NSLP, børnesyn og DNA igennem 
forskellige hverdagslivstemaer (SMOTTER), hvor flere forskellige læreplanstemaer og de pædagogiske grundlag 
krydser hinanden. Det gør vi for at sikre/opnå den højeste kvalitet i alle afdelinger af Kirstinebjerg distriktet, både for 
børn, personale og forældre. 
 
Værktøjer vi bruger i vores evalueringsarbejde 

 Rambøll Hjernen & Hjertet, sprogtrappen og sprog screening 
 Rambøll IPH + læreplaner 
 Tabulex IPH + Læreplaner 
 MTU og APV 
 KRAP skemaer 
 Aktionslæringsforløb 
 MarteMeo 
 AKT forløb + sparring og supervision 
 MUS, TUS, LUS, pædagogiske opfølgningssamtaler, dage og møder 
 Billede, video, praksisfortællinger og børneinterview som dokumentation 
 Familie og børnesundhedsteammøder 
 Tværligt samarbejde med Familie- og Børnesundhed: PPR, KKP, Fys/Ergo, Tale/hørekonsulenter 
 KKC i lederteamet 
 Buddy ordning i såvel ledergruppen som i personalegruppen. 


